

## Câmara Municipal de Mococa PODER LEGISLATIVO

## **PROTOCOLO**

Número Data

Rubrica

1170

2 4, JUN.,2013

**DESPACHO** 

APROVADA

Sala das Sessões 24 JUN 2013

Elias de Sisto

MOÇÃO Nº. <u>85</u> /2019.

De APLAUSOS à Seleção Brasileira Sub-14 Masculina de Basquete, pela formação da equipe que disputará o Campeonato Sul-Americano, a qual conta com o mocoquense Eduardo de Sisto.

## **EXMO. SR. PRESIDENTE:**

APRESENTAMOS à Mesa, cumpridas as formalidades Regimentais da Casa, após a manifestação do Nobre Plenário, Moção de APLAUSOS à Seleção Brasileira Sub-14 Masculina de Basquete, pela formação da equipe que disputará o Campeonato Sul-Americano, a qual conta com o mocoquense Eduardo de Sisto.

Foi anunciada pela Seleção Brasileira Sub-14 Masculina a lista dos 20 atletas convocados para iniciar os treinamentos preparatórios para a disputa do Campeonato Sul-Americano da categoria, a ser realizado em Goiânia, entre os dias 02 e 06 de julho.

Será com grande alegria que os mocoquenses acompanharão e torcerão pelo time que, com esforço, determinação e espírito de equipe, certamente avançará às fases finais da competição e conquistará ótimos resultados, expectativa que desde já nos orgulha pela incontestável competência esportiva.

É dever do Poder Legislativo exaltar e reconhecer os talentos que contribuem para o enriquecimento cultural e esportivo nos diversos cenários geográficos. Em nome desta Egrégia Casa de Leis, parabenizamo-los por mais este feito na história do esporte nacional, digno de toda honra e comemoração, desejando-lhes sucesso nesta competição e nas vindouras.

Por meio desta singela homenagem, registrada em Ata dos trabalhos da presente Sessão, parabenizamos a Seleção brasileira Sub-14 Masculina de Basquete, em especial o jovem mocoquense, Eduardo de Sisto, merecedores do nosso reconhecimento, somando a valorização do esporte à nossa sociedade.



## Câmara Municipal de Mococa

Do deliberado, oficie com as honras de estilo a Seleção brasileira Sub-14 Masculina de Basquete, através da sua Comissão Técnica, e ao jovem Eduardo de Sisto, extensivo aos demais membros da equipe e colaboradores.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 17 de junho de 2019.

ELIAS DE SISTO Presidente-Vereador/PR

ALOYSIO TALIBERTI FILHO Bim Taliberti - Vereador/PSB

EDUARDO RIBEIRO BARISON Vereador/PV

JOSÉ ROBERTO PEREIRA Bob Vereador/PSD

AGIMAR ALVES Gilmar de Igaraí – Vereador/PMDB

> EDIMILSON MANOEL Caju – Vereador/PSD

CARLOS HENRIQUE LOPES FAUSTINO Prof Rincon - Vereador/PEN

ODAIR ANTÔNIO DA SILVA Odair Dois Mil – Vereador/PRP ELISANGELA MAZIERO Vereadora/PSD

> DANIEL GIROTTO Vereador/PROS

VALDIRENE DONIZETI DA SILVA MIRANDA Val Miranda – Vereadora/PRB

> BRASILINO ANTÔNIO DE MORAES Vereador/PTB

APARECIDO DONIZETI TEIXEIRA
Pelezinho da Circular - Vereador/PP

JOSIMAR ALVES VIEIRA Vereador/DEM

> LUIZ BRAZ MARIANO Vereador/PSC

Edificio 'Dra. Esther de Figueiredo Ferraz'

Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP 13.730-047 - Mococa - SP Telefone: (19) 3656-0002 - Email: contato@mococa.sp.leg.br